
 

   

    

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «12»  июля  2021 г.                                                                             № 557 
г. Мирный 

  
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

образовательной системы Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 898 (приложение к 

настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образовательной системы Мирного», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 12 ноября 2019 года № 898 
 



 
Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «12» июля 2021 г. № 557  

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу  

«Развитие образовательной системы Мирного», 

 утвержденную постановлением администрации 

 Мирного от 12 ноября 2019 года № 898 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образовательной 

системы Мирного», утвержденной постановлением администрации Мирного от 

12 ноября 2019 года № 898 (далее - Программа), строку «Объѐмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 3 333 967,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 126 560,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1 516 882,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 1 690 524,1 тыс. рублей». 

 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

  

 
«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие образовательной 

системы Мирного» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образовательной системы Мирного» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель муниципальной программы – формирование открытой, саморазвивающейся, информационно и технически оснащенной образовательной системы, способной в полной мере удовлетворять 

образовательные запросы личности и социума, обеспечивать доступность и качество образования, безопасные и комфортные условия его получения 

Задача № 1 – сохранение и укрепление здоровья детей, организация их отдыха в каникулярное время 

1.1. Сохранение 

и укрепление 

здоровья детей 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 412 873,8 51 643,4 74 394,9 78 178,3 79 423,2 64 617,0 64 617,0 1. Охват 

обучающихся 

в муниципаль-

ных 

общеобразо-

вательных 

организациях 

горячим 

питанием по 

годам: 

2020 г. – 65 %, 

2021 г. – 68 %, 

2022 г. – 71 %, 

2023 г. – 74 %, 

2024 г. – 77 %, 

2025 г. – 80 % 

 

Пункты 1 и 

5 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

63 235,4 7 469,3 18 729,9 18 788,1 18 248,1 – – 

областной 

бюджет 

12 578,0 2 187,3 3 501,1 3 462,1 3 427,5 – – 

местный 

бюджет 

337 060,4 41 986,8 52 163,9 55 928,1 57 747,6 64 617,0 64 617,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 230 632,6 28 784,0 36 752,6 39 950,0 41 146,0 42 000,0 42 000,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 



3 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 

230 632,6 28 784,0 36 752,6 39 950,0 41 146,0 42 000,0 42 000,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 4 061,4 645,2 667,0 664,6 684,6 700,0 700,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 061,4 645,2 667,0 664,6 684,6 700,0 700,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 154 799,8 19 025,8 30 956,4 31 313,6 31 504,0 21 000,0 21 000,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

48 170,0 5 671,8 14 390,5 14 239,2 13 868,5 – – 

областной 

бюджет 

9 645,0 1 660,8 2 697,5 2 651,2 2 635,5 – – 

местный 

бюджет 

96 984,8 11 693,2 13 868,4 14 423,2 15 000,0 21 000,0 21 000,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 23 380,0 3 188,4 6 018,9 6 250,1 6 088,6 917,0 917,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

15 065,4 1 797,5 4 339,4 4 548,9 4 379,6 – – 

областной 

бюджет 

2 933,0 526,5 803,6 810,9 792,0 – – 

местный 5 381,6 864,4 875,9 890,3 917,0 917,0 917,0 



4 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.1. итого 412 873,8 51 643,4 74 394,9 78 178,3 79 423,2 64 617,0 64 617,0  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

63 235,4 7 469,3 18 729,9 18 788,1 18 248,1 – – 

областной 

бюджет 

12 578,0 2 187,3 3 501,1 3 462,1 3 427,5 – – 

местный 

бюджет 

337 060,4 41 986,8 52 163,9 55 928,1 57 747,6 64 617,0 64 617,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 2 – развитие сети муниципальных образовательных организаций и создание в них современных условий обучения 

1.2. Обеспечение 

деятельности 

подведомствен-

ных учреждений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 2 711 476,7 635 940,9 669 130,4 691 062,1 715 343,3 – – Достижение 

целевых 

показателей 

уровня 

оплаты труда 

отдельных 

категорий 

работников, 

установлен-

ных 

отраслевыми 

планами 

мероприятий 

«дорожными 

картами» 

 

Пункты 2, 3 

и 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

63 325,5 6 551,7 18 924,6 18 924,6 18 924,6 – – 

областной 

бюджет 

1 469 339,4 342 543,1 366 072,4 373 215,6 387 508,3 – – 

местный 

бюджет 

1 178 811,8 286 846,1 284 133,4 298 921,9 308 910,4 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

 

итого 1 109 146,3 268 117,6 274 536,5 278 111,9 288 380,3 – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

685 939,2 167 515,7 171 282,0 170 199,8 176 941,7 – – 

местный 423 207,1 100 601,9 103 254,5 107 912,1 111 438,6 – – 



5 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   бюджет  

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 142 555,2 34 736,5 35 145,5 35 650,6 37 022,6 - - 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

93 046,0 23 163,5 22 731,9 23 117,9 24 032,7 – – 

местный 

бюджет 

49 509,2 11 573,0 12 413,6 12 532,7 12 989,9 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 891 962,9 185 623,1 226 287,4 235 364,1 244 688,3 – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

49 610,5 5 187,7 14 807,6 14 807,6 14 807,6 – – 

областной 

бюджет 

532 799,6 112 229,0 134 955,9 139 521,9 146 092,8 – – 

местный 

бюджет 

309 552,8 68 206,4 

 

76 523,9 81 034,6 83 787,9 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 351 813,1 80 644,3 84 203,7 92 826,3 94 138,8 – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

13 715,0 1 364,0 4 117,0 4 117,0 4 117,0 – – 

областной 

бюджет 

151 913,1 33 993,4 37 102,6 40 376,0 40 441,1 – – 

местный 

бюджет 

186 185,0 45 286,9 42 984,1 48 333,3 49 580,7 – – 



6 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 215 999,2 66 819,4 48 957,3 49 109,2 51 113,3 - - 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

5 641,5 5 641,5 – – – – – 

местный 

бюджет 

210 357,7 61 177,9 48 957,3 49 109,2 51 113,3 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.2. итого 2 711 476,7 635 940,9 669 130,4 691 062,1 715 343,3 – –   

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

63 325,5 6 551,7 18 924,6 18 924,6 18 924,6 – – 

областной 

бюджет 

1 469 339,4 342 543,1 366 072,4 373 215,6 387 508,3 – – 

местный 

бюджет 

1 178 811,8 286 846,1 284 133,4 298 921,9 308 910,4 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.3. Укрепление 

материально- 

технической 

базы 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 101 405,9 29 582,2 27 423,7 10 200,0 11 400,0 11 400 11 400,0 Ежегодное 
обновление 

материально-

технической 
базы для 

непрерывного 

ведения 
воспитательно-

образователь-

ного процесса в 
соответствии с 

действующими 

Пункты 2, 3 

и 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципа-

льной 

программы 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

26 241,4 14 920,6 11 320,8 – – – – 

местный 

бюджет 

75 164,5 14 661,6 16 102,9 10 200,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



7 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 47 281,5 14 366,9 9 914,6 5 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 требованиями и 

образователь-

ными 
стандартами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

8 210,7 6 301,2 1 909,5 – – – – 

местный 

бюджет 

39 070,8 8 065,7 8 005,1 5 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 3 952,5 1 224,6 727,9 500,0 500,0 500,0 500,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

801,2 612,7 188,5 – – – – 

местный 

бюджет 

3 151,3 611,9 539,4 500,0 500,0 500,0 500,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 35 863,6 9 655,8 12 307,8 3 400,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

12 275,0 5 357,1 6 917,9 – – – – 

местный 

бюджет 

23 588,6 4 298,7 5 389,9 3 400,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная итого 7 366,2 2 319,9 3 446,3 400,0 400,0 400,0 400,0 



8 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

 

бюджетная  

общеобразова-

тельная 

организация 

в том числе:  

 

 
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

4 241,6 1 936,7 2 304,9 – – – – 

местный 

бюджет 

3 124,6 383,2 1 141,4 400,0 400,0 400,0 400,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 6 942,1 2 015,0 1 027,1 900,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

712,9 712,9 – – – – – 

местный 

бюджет 

6 229,2 1 302,1 1 027,1 900,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.3. итого 101 405,9 29 582,2 27 423,7 10 200,0 11 400,0 11 400 11 400,0  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

26 241,4 14 920,6 11 320,8 – – – – 

местный 

бюджет 

75 164,5 14 661,6 16 102,9 10 200,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.4. Развитие 

информационно-

МУ 

«Управление 
МУ 

«Управление 

итого 21 075,5 3 351,6 3 155,9 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0 Систематичес-

кое обновле-

Пункты 2, 3 

и 4 перечня в том числе: 



9 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

коммуникацион-

ных технологий 

образования и 

социальной 

сферы» 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – ние 

программных 

продуктов, 

справочно-

информацион-

ных баз 

данных, а 

также 

обеспечение 

бесперебойной 

работы 

вычислитель-

ной техники, 

используемых 

как в 

образователь-

ной 

деятельности 

непосредст-

венно, так и 

для 

обеспечения 

деятельности 

учреждений в 

целом 

 

целевых 

показателей 

муниципа-

льной 

программы 

 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

21 075,5 3 351,6 3 155,9 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 5 353,4 902,7 730,7 930,0 930,0 930,0 930,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

5 353,4 902,7 730,7 930,0 930,0 930,0 930,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 680,6 111,6 109,0 115,0 115,0 115,0 115,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

680,6 111,6 109,0 115,0 115,0 115,0 115,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

итого 9 440,9 1 464,5 1 556,4 1 605,0 1 605,0 1 605,0 1 605,0 

в том числе: 

федеральный – – – – – – – 



10 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

тельные 

организации 

бюджет 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 

9 440,9 1 464,5 1 556,4 1 605,0 1 605,0 1 605,0 1 605,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 2 730,8 448,3 442,5 460,0 460,0 460,0 460,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 730,8 448,3 442,5 460,0 460,0 460,0 460,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 2 869,8 424,5 317,3 532,0 532,0 532,0 532,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 869,8 424,5 317,3 532,0 532,0 532,0 532,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.4. 

 

 

 

итого 21 075,5 3 351,6 3 155,9 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0  

 

 

 

 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 



11 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 областной 

бюджет 

– – – – – – –  

 

местный 

бюджет 

21 075,5 3 351,6 3 155,9 3 642,0 3 642,0 3 642,0 3 642,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.5. Строитель-

ство и 

капитальный 

ремонт объектов 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 18 346,1 11 964,6  6 381,5 – – – – Проведение 

капитальных 

ремонтов в 

муниципаль-

ных 

образовате-

льных 

организациях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пункт 6 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

8 166,5 5 365,6 2 800,9 – – – – 

местный 

бюджет 

10 179,6 6 599,0 3 580,6 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 9 685,0 6 094,1 3 590,9 – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
5 372,1 2 571,2 2 800,9 – – – – 

местный 

бюджет 
4 312,9 3 522,9 790,0 – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

 

итого 770,7 770,7 – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
724,4 724,4 – – – – – 



12 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 местный 

бюджет 

46,3 46,3 – – – – –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 7 525,6 4 735,0 2 790,6 – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
2 070,0 2 070,0 – – – – – 

местный 

бюджет 
5 455,6 2 665,0 2 790,6 – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

 

 

итого 364,8 364,8 – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 364,8 364,8 – – – – – 



13 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

 

 

 

 

бюджет  

 

 

 

 внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Итого по пункту 1.5. итого 18 346,1 11 964,6  6 381,5 – – – –   

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

8 166,5 5 365,6 2 800,9 – – – – 

местный 

бюджет 

10 179,6 6 599,0 3 580,6 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

1.6. Развитие 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 2 405,6 1 355,8 1 049,8 – – – – Проведенние 

текущих 

ремонтных 

работ в 

муниципаль-

ных 

образовате-

льных 

организациях 

 

Пункты 2, 3 и 

4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципа-

льной 

программы 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 405,6 1 355,8 1 049,8 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 1 049,8 – 1 049,8 – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
1 049,8 – 1 049,8 – – – – 



14 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 785,2 785,2 – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
785,2 785,2 – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные – – – – – – – 



15 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

средства 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 570,6 570,6 – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
570,6 570,6 – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Итого по пункту 1.6. итого 2 405,6 1 355,8 1 049,8 – – – –  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 405,6 1 355,8 1 049,8 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 3 – организация мероприятий по выявлению и развитию одаренных детей в различных областях деятельности 

1.7. Комплекс 

мер по развитию 

системы 

образования 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 5 590,5 944,2 846,3 950,0 950,0 950,0 950,0 Количество 

проведенных 

городских 

мероприятий – 

210 ед., в том 

числе по годам: 

2020 г. – 35 ед., 

2021 г. – 35 ед., 

2022 г. – 35 ед., 

Пункт 7 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

5 590,5 944,2 846,3 950,0 950,0 950,0 950,0 



16 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 2023 г. – 35 ед., 

2024 г. – 35 ед., 

2025 г. – 35 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 4 556,9 761,9 695,0 775,0 775,0 775,0 775,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
4 556,9 761,9 695,0 775,0 775,0 775,0 775,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – 

местный 

бюджет 
– – – – – – – 

внебюджетные – – – – – – – 



17 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства   

 

 
Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 870,5 144,2 126,3 150,0 150,0 150,0 150,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
870,5 144,2 126,3 150,0 150,0 150,0 150,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 13,1 13,1 – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
13,1 13,1 – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 150,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
150,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



18 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по пункту 1.7. итого 5 590,5 944,2 846,3 950,0 950,0 950,0 950,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

5 590,5 944,2 846,3 950,0 950,0 950,0 950,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 4 – обеспечение развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций 

1.8. Совершен-

ствование и 

развитие 

кадрового 

потенциала 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 15 017,7 2 952,9 1 784,8 2 170,0 2 170,0 2 970,0 2 970,0 Периодическое 

прохождение 

работниками 

обучения по 

образователь-

ным 

программам в 

соответствии с 

занимаемой 

должностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пункт 8 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

387,6 75,3 312,3 – – – – 

местный 

бюджет 

14 630,1 2 877,6 1 472,5 2 170,0 2 170,0 2 970,0 2 970,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

 

 

итого 5 354,7 1 035,3 719,4 750,0 750,0 1 050,0 1 050,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

96,3 16,7 79,6 – – – – 

местный 

бюджет 

5 258,4 1 018,6 639,8 750,0 750,0 1 050,0 1 050,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 



19 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 849,2 147,8 101,4 150,0 150,0 150,0 150,0  

 

 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

19,6 – 19,6 – – – – 

местный 

бюджет 

829,6 147,8 81,8 150,0 150,0 150,0 150,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

организации 

итого 5 738,4 1 246,5 571,9 730,0 730,0 1 230,0 1 230,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

268,9 55,8 213,1 – – – – 

местный 

бюджет 

5 469,5 1 190,7 358,8 730,0 730,0 1 230,0 1 230,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразова-

тельная 

организация 

итого 875,6 137,7 177,9 140,0 140,0 140,0 140,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

2,8 2,8 – – – – – 

местный 

бюджет 

872,8 134,9 177,9 140,0 140,0 140,0 140,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Муниципальные итого 2 199,8 385,6 214,2 400,0 400,0 400,0 400,0 



20 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

2 199,8 385,6 214,2 400,0 400,0 400,0 400,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по пункту 1.8. итого 15 017,7 2 952,9 1 784,8 2 170,0 2 170,0 2 970,0 2 970,0  

 

 

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

387,6 75,3 312,3 – – – – 

местный 

бюджет 

14 630,1 2 877,6 1 472,5 2 170,0 2 170,0 2 970,0 2 970,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Задача № 5 – Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, 

равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых 

образовательных программ 

1.9. Обеспечение 

функционирован

ия системы 

персонифициров

анного 

финансирования 
дополнительного 

образования 

детей 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 45 775,2 6 495,0 13 093,4 13 093,4 13 093,4 – – Внедрение и 

обеспечение 

функционировани
я системы 

персонифицирова

нного 
финансирования 
дополнительног

о образования 

детей 

Пункт 9 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

169,1 169,1 – – – – – 

местный 

бюджет 

45 606,1 6 325,9 13 093,4 13 093,4 13 093,4 – – 



21 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
 

 

 внебюджетные 

средства 

– – – – – – –  

 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 36 171,3 5 289,3 10 294,0 10 294,0 10 294,0 – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

169,1 169,1 – – – – – 

местный 

бюджет 
36 002,2 5 120,2 10 294,0 10 294,0 10 294,0 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МКУ 

Мирнинская СШ 

итого 3 429,6 627,3 934,1 934,1 934,1   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

3 429,6 627,3 934,1 934,1 934,1 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 6 174,3  578,4 1 865,3 1 865,3 1 865,3 – – 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – 

местный 

бюджет 
6 174,3 578,4 1 865,3 1 865,3 1 865,3 – – 

внебюджетные – – – – – – – 



22 

 

  

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

средства 

Итого по пункту 1.9. итого 45 775,2 6 495,0 13 093,4 13 093,4 13 093,4 – –   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет 

169,1 169,1 – – – – – 

местный 

бюджет 

45 606,1 6 325,9 13 093,4 13 093,4 13 093,4 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 3 333 967,0 744 230,6 797 260,7 799 295,8 826 021,9 83 579,0 83 579,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

126 560,9 14 021,0 37 654,5 37 712,7 37 172,7 – – 

областной 

бюджет 

1 516 882,0 365 261,0 384 007,5 376 677,7 390 935,8 – – 

местный 

бюджет 

1 690 524,1 364 948,6 375 598,7 384 905,4 397 913,4 83 579,0 83 579,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – 

                                                                                                                                             ___________________                                                                                                                                      ». 
 

 


